ARPA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e I'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-335 del 07/05/2014

Oggetto Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute
spese economali per il periodo 1.03.2014 - 30.04.2014.
Reintegro del fondo cassa economale.

Proposta n. PDTD-2014-337 del 06/05/2014
Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima
Dirigente adottante Cacciamani Carlo

Struttura proponente Servizio Idro-Meteo-Clima
Dirigente proponente Dott. Cacciamani Carlo
Responsabile del procedimento Costa Roberta

Questo giorno 07 (sette) maggio 2014 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Direttore
del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott. Cacciamani Carlo, ai sensi del Regolamento Arpa sul
Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute spese economali per il periodo
1.03.2014 - 30.04.2014. Reintegro del fondo cassa economale.

VISTI:

- il regolamento per la gestione delle casse economali approvato con D.D.G. n. 93 del 13.12.2009;

- la D.D.G. 87 del 16/12/2013 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio pluriennale di
previsione per il triennio 2014-2016, del Piano Investimenti 2014-2016, del Bilancio economico
preventivo per 1’esercizio 2014 e del Budget generale e della programmazione di cassa per
I’esercizio 2014”;

- la D.D.G. n. 88 del 16/12/2013 recante "Approvazione delle Linee Guida e assegnazione ai
Centri di Responsabilita del budget di esercizio ed investimenti per 1’esercizio 2014";

VISTO INOLTRE:

- il rendiconto delle minute spese economali per il periodo 1.03.2014 - 30.04.2014, allegato A) al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

- che le suddette minute spese economali rassegnate dal Servizio Idro-Meteo-Clima rientrano nei
casi previsti dal sopracitato regolamento e nelle previsioni di cui agli atti richiamati;

VERIFICATA:

- la completezza della documentazione allegata al suddetto rendiconto e la certificazione
comprovante che le prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi sono state
regolarmente effettuate;

RITENUTO:

- di approvare il suddetto rendiconto delle minute spese economali di cui agli allegati conservati
agli atti del Servizio Idro-Meteo-Clima;

ESPRESSO:

- il proprio parere favorevole di regolaritd amministrativa, ai sensi del regolamento sul
decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 65/2010;

ACQUISITO:

- il parere favorevole di regolarita contabile espresso, ai sensi del regolamento sul decentramento
amministrativo approvato con D.D.G. n. 65 del 27.09.2010, dalla referente amministrativa rag.
Daniela Ranieri;

DATO ATTO:



che si ¢ provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di

cui agli artt. 4,5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, la sig.ra Roberta
Costa dello Staff Amministrazione;
DETERMINA
1. di approvare il rendiconto delle minute spese economali Allegato A) effettuate dal Servizio
Idro-Meteo-Clima nel periodo 1.03.2014 - 30.04.2014 per un ammontare complessivo di Euro
3.567,29.
2. di trasmettere il presente atto all'Area Bilancio per i provvedimenti di competenza, relativi al
reintegro della cassa economale.
All. A) Prima nota cassa.
IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott. Carlo Cacciamani)
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CASSA

Data

30

(E)ntrata
Operazione (U)scita Operazione

Numero

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 1

Entrate Uscite

03/03/2014

03/03/2014

04/03/2014

04/03/2014

05/03/2014

05/03/2014

10/03/2014

11/03/2014

U

140000058

140000059

140000060

140000061

140000062

140000063

140000064

140000065

Metano per Fiat Punto prestata dalla Sez. di Bologna
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO CAR s.1.l.

Metano per Fiat Punto prestata dalla Sez. di Bologna
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SPRINT GAS SPA

Lampade OSRAM per Sala Operativa
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ADCOM

MARSIGLI: anticipo missione Offenbach dal 17 al 21 marzo
2014
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO

Cena per ospiti partecipanti al final meeting del Prog. Kep
Serbia

SERVIZI VARI

HOTEL ROMA SRL

n. 5 marche da bollo da euro 16,00 + n. 20 marche da bollo da
euro 2,00

IMPOSTE E TASSE VARIE

TABACCHERIA 384 CASAFINA RITA

Pag MAYV contributo 3° quadrimestre 2013
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTORITA' VIGILANZA CONTRATTI PUBBLICI

Ritiro orologi dalla ditta F.lli Secchi di Milano
SERVIZI VARI
BARTOLINI CORRIERE ESPRESSO

2014-26

2014-26

2014-13

2014-821

2014-36

2014-36

2014-30

140000054

140000055

140000056

140000057

140000058

140000059

140000060

10,00

9,25

25,00

170,00

390,00

120,00

255,00

27,57
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CASSA

Data

Operazione (U)scita Operazione

30

(E)ntrata

Numero

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 2

Entrate Uscite

12/03/2014

12/03/2014

13/03/2014

18/03/2014

19/03/2014

19/03/2014

21/03/2014

21/03/2014

U

140000066

140000067

140000068

140000069

140000070

140000071

140000072

140000073

Pile per strumenti misure di portata
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
VENTURA ELETTRODOMESTICI S.r.l.

copia chiavi, cacciaviti e materiale vario per manutenzione
Stazioni idrometeo

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA

LA FERRAMENTA RIZZOLI

Metano per Fiat Punto CM965ES
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
C.M.C.Sur.l

Metano BZ263ZH
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
BIPIEMME SRL

Cartelli segnaletici per le aree radar di SPC e Gattatico
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SILAS SAS

Materiale vario per riparazione BOA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NAUTICA SPORT NETTUNO S.N.C.

Iscrizione di F. Siviero alla conferenza "From the Front and the
Temple of DOM" del 18/09/2014

CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE

FROM THE FRONT Associazione

Metano Doblo DS060TC
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
LANGHIRANO GAS SRL

2014-13

2014-15

2014-20

2014-26

2014-15

2014-15

2014-31

2014-20

140000061

140000062

140000063

140000064

140000065

140000066

140000067

140000068

7,00

29,50

6,13

24,04

56,82

26,00

122,00

17,15



CARBURANTI E LUBRIFICANTI
CARBURANTI VECCHIETTI SRL
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

27/03/2014 U 140000074 Servizio di coffe break del 6/02/2014 per riunione Comitato di 2014-46 140000069 143,00
Coordinamento Scientifico (SMC) di COSMO
SERVIZI VARI
CAMST SOC. COOP. aR.L.

28/03/2014 U 140000075 Benzina per Multipla BZ263ZH 2014-26 140000070 25,50
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ANNA FERRUA S.A.S. DI ANNA FERRUA & C.

28/03/2014 u 140000076 Metano Multipla BZ263ZH 2014-26 140000071 23,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
FANTONI IMPIANTI GAS di Fantoni Paolo e Marco snr

31/03/2014 u 140000077 TELEPASS marzo 2014-35 140000072 240,25
COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPA

31/03/2014 U 140000078 Canone Telepass marzo 2014-35 140000073 10,08
COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
TELEPASS S.P.A.

31/03/2014 U 140000079 Posteggio auto Fiat Marea BF310ZH 2014-29 140000074 20,00
SERVIZI VARI
AEROPORTO "G.MARCONI"

01/04/2014 U 140000080 MARSIGLI: anticipo missione Vienna dal 29/4 al 3/05/2014 320,00
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO

01/04/2014 U 140000081 Metano Dobldo DS060TC 2014-20 140000075 15,93
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
DELLA PORTA MASSIMO e C. s.n.c.

01/04/2014 u 140000082 Metano Multipla CT287RM 2014-20 140000076 26,15
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CASSA

Data

30

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 4

Entrate Uscite

01/04/2014

03/04/2014

03/04/2014

07/04/2014

07/04/2014

07/04/2014

08/04/2014

09/04/2014

10/04/2014

U

140000083

140000084

140000085

140000086

140000087

140000088

140000089

140000090

140000091

Materiale vario per piccola manutenzione Boa di Cesenatico
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MONTAGGI IMP. SAS

Pile Duracel
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MONTAGGI IMP. SAS

Iscrizione di Chiara Marsigli a EGU General Assembly 2014.
Vienna 27 aprile - 2 maggio 2014

CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

Lampadina per anabbagliante Doblo'
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
STA SRL

Ciabatta multipresa elettrica
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CORONELLI GIUSEPPE

Bolli c/c | trimestre 2014
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

Abstract di A. Montani per partecipare alla 14° conference EMS
2014

CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

N. 4 copie chiave della Sala Rossa
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LA CHIAVE SRL

N. 4 Guanti in pelle
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MONTAGGI IMP. SAS

2014-15

2014-13

2014-34

2014-13

2014-45

2014-36

2014-34

2014-45

2014-45

140000077

140000078

140000079

140000080

140000081

140000082

140000083

140000084

140000085

4,40

3,00

390,00

6,00

12,50

24,66

30,00

10,00

26,40



CARBURANTI E LUBRIFICANTI
BIPIEMME SRL
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

10/04/2014 U 140000092 Vanga per innesto piante di meli nel giardino fenologico di SPC 2014-14 140000086 25,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA MENEGHINELLO ALESSANDRO

10/04/2014 U 140000093 Gas metano Multipla CT287RM 2014-20 140000087 20,71
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SPRINT GAS SPA

10/04/2014 U 140000094 Gas Metano Multipla CT287RM 2014-20 140000088 23,77
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ADS ENI GRECCIANO SUD S.G.C. FI-PI-LI KM 64+607

10/04/2014 U 140000095 Olio per Multipla CT287RM 2014-20 140000089 19,50
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
AUTOGRILL S.P.A.

10/04/2014 U 140000096 Interruttore per biblioteca di Parma 2014-45 140000090 4,50
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
PIAZZA ERMES

10/04/2014 U 140000097 Metano per Fiat Punto CM965ES 2014-20 140000091 9,42
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ALBERTI VIRGINIO SNC

10/04/2014 U 140000098 Pagamento Abstract di Diomede per partecipazione EMS 2014 2014-34 140000092 25,21
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

11/04/2014 U 140000099 Commissioni bancarie per rigenerazione PIN carta clik 2014-36 140000093 3,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

15/04/2014 U 140000100 Metano Multipla BZ263ZH 2014-26 140000094 24,35



Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE

Saldo periodo di riferimento

6.018,81

-3.567,29
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

15/04/2014 U 140000101 Commissione bancarie per ricarica carta click 2014-36 140000095 1,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

16/04/2014 U 140000102 Pesticidi per formiche da utilizzare presso radar di Gattatico 2014-45 140000096 34,90
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BIO & LOGICO SRL

16/04/2014 U 140000103 Bulloni per Boa Nausicaa di Cesenatico 2014-15 140000097 15,70
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BULLONERIA MORELLI

16/04/2014 U 140000104 Moschettoni in acciaio per Boa Nausicaa di Cesenatico 2014-15 140000098 3,90
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA SRL

16/04/2014 U 140000105 Raccordi per tubi di irrigazione 2014-14 140000099 30,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SCARABELLI IRRIGAZIONE S.R.L.

17/04/2014 U 140000106 Reintegro conto contrattuale 50021389-002 Bologna 2014-47 140000100 500,00
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

23/04/2014 U 140000107 n. 25 copie dell'articolo Statistically downscaled climate change 2014-29 140000101 200,00
projections of surface temperature over Northen ltaly.
SERVIZI VARI
SPRINGER Science+Business Media LLC

TOTALE 3.567,29
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CASSA 30
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2014 AL 30.04.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

Entrate

Pagina

Uscite

7

Saldo Finale FONDO ECONOMALE 2.451,52



N. Proposta: PDTD-2014-337 del 06/05/2014

Centro di Responsabilita: Servizio Idro-Meteo-Clima

OGGETTO: Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute spese
economali per il periodo 1.03.2014 - 30.04.2014. Reintegro del fondo
cassa economale.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Ramponi Barbara Ranieri Daniela, Responsabile
Amministrativo/a di Servizio Idro-Meteo-Clima, esprime parere di regolarita contabile

ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data 07/05/2014
Il/La Responsabile Amministrativo/a




